
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 594 del 11-10-2022

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 84 DEL 11-10-2022

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI,
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE
TECNICO - OPERAIO SPECIALIZZATO  CATEGORIA B  POSIZIONE
ECONOMICA B3  A TEMPO PARZIALE, (PART-TIME AL 83,33%) E
DETERMINATO, (12 MESI),  AUTISTA SCUOLABUS, RUSPISTA.

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi e lo svolgimento delle procedure
concorsuali del Comune di Valle Castellana approvato con deliberazione di Giunta comunale
n. 48 del 08.08.2018;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 09.09.2022 n. 86 con la quale è stato definito
il piano delle assunzioni 2022/2024;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, sull’Ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30.12.2021, esecutiva è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

VISTA la deliberazione n. 98 del 22.12.2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:
Approvazione del piano triennale delle azioni positive 2022 - 2024 (art. 48 D.Lgs. n.
198/2006)

VISTO il D.lgs 196/2003 ed il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati
personali.

1



RILEVATO che nella programmazione è prevista la copertura di 2 unità di categoria B –
posizione economica B3 – con profilo di collaboratore tecnico, - operaio specializzato, -
autista scuolabus, ruspista a tempo parziale, (part – time al 83,33%) e determinato, (12 mesi);

RILEVATO che, secondo quanto previsto dall’articolo 3, comma 2, Legge 19 giugno 2019
n. 56, al fine di accrescere l’efficienza dell’organizzazione e dell’azione amministrativa, le
Pubbliche amministrazioni reclutano, in via prioritaria, figure professionali con elevate
competenze in materia di digitalizzazione e razionalizzazione e semplificazione dei processi e
dei procedimenti amministrativi;

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le
informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per
consentire l’espletamento della relativa selezione;

CONSIDERATO inoltre che al fine di dare massima pubblicizzazione alla procedura
selettiva, il bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale IV serie Speciale –
Concorsi ed Esami;

VISTO il DPR 09 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’articolo 91 “Assunzioni” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n. 241;

Di approvare il BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA2.
COPERTURA DI N. 2 POSTI DI COLLABORATORE TECNICO - OPERAIO
SPECIALIZZATO – CATEGORIA B – POSIZIONE ECONOMICA B3 – A TEMPO
PARZIALE, (PART-TIME AL 83,33%) E DETERMINATO, (12 MESI), – AUTISTA
SCUOLABUS, RUSPISTA, (Allegato 1);

2



Di precisare che le domande di partecipazione alla procedura dovranno essere presentate3.
esclusivamente entro i termini prescritti nel presente bando;

Di provvedere, alla pubblicazione del bando di concorso per estratto, sulla Gazzetta4.
Ufficiale IV serie Speciale – Concorsi ed Esami ed integralmente per quindici giorni
all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet del Comune di Valle Castellana
(http://www.comune.vallecastellana.te.it);

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di5.
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;6.

Di disporre la pubblicazione del bando di concorso nella sezione Amministrazione7.
trasparente – Bandi di concorso.

3

http://www.comune.vallecastellana.te.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


